РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 октября  2013 г.
                        №  141                                 п. Новосуховый
О внесении изменений в постановление

администрации Суховского сельского

поселения  от 08 августа   2012 года  №85
«О системе оплаты труда работников

муниципальных бюджетных учреждений

Суховского сельского поселения»
В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 24.04.2013 года №222 «О программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных учреждениях Ростовской области на 2013-2018 годы», постановлением Правительства  Ростовской области  от04.09.2013 года №548 « О внесении изменений в постановление  Правительства Ростовской области от 22.03.2012года № 219», Постановлением Администрации Суховского сельского поселения № 60 от 12.04.2013 «О Программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальных бюджетных учреждениях культуры Суховского сельского поселения на 2013-2018 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Суховского сельского

поселения  от 08 августа   2012 года  №  85 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Суховского сельского поселения»:
1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.4. следующего содержания:

«3.4. Перечень должностей относимых к административно-управленческому персоналу, предельная доля оплаты труда которых в фонде оплаты труда муниципальных бюджетных учреждений Суховского сельского поселения не может быть более 40 процентов, согласно приложению N5».

1.2. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.2. следующего содержания:

«4.2. Предельная доля оплаты труда работников административно-управленческого персонала в фонде оплаты труда муниципальных бюджетных учреждений Суховского сельского поселения не может быть более 40 процентов(кроме муниципальных бюджетных учреждений Суховского сельского поселения, в которых доля работников административно-управленческого персонала составляет более 35 процентов от общей численности)».

1.3. Дополнить приложением N 5 согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 11 сентября 2013 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Суховского сельского поселения                          Л.Г.Резникова
Приложение

 к Постановлению

№141 от 10 октября 2013 года

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ, ОТНОСИМЫХ К АДМИНИСТРАТИВНО-УПРАВЛЕНЧЕСКОМУ ПЕРСОНАЛУ ПРЕДЕЛЬНАЯ ДОЛЯ ОПЛАТЫ ТРУДА КОТОРЫХ В ФОНДЕ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕ МОЖЕТ БЫТЬ БОЛЕЕ 40 ПРОЦЕНТОВ

К административно-управленческому персоналу учреждения относятся работники, занятые управлением (организацией) оказания услуг, а так же выполняющие административные функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения:

Руководитель учреждения (директор, заведующий филиалом); главный бухгалтер; заместитель главного бухгалтера; заведующий библиотекой.